DIÁRIO OFICIAL Nº 34.2525Sexta-feira, 12 DE JUNHO DE 2020

RESOLVE:
exonerar JACIRENE SANTANA FERREIRA do cargo em comissão de Coor-
denador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania de
Santarém, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.028/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar JOSÉ AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JUNIOR do cargo em co-
missão de Coordenador de Prevenção, Tratamento e Redução de Danos do
Consumo de Drogas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.029/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar LINCOLN CASTALDELLI TRAGANTE GOMES do cargo em comissão
de Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cida-
dania de Marabá, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.030/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar LUCIANNY SILVA DE SOUZA do cargo em comissão de Coorde-
nador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania de
Altamira, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.031/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar MAYKY TAYLY GUIMARÃES FRANCO do cargo em comissão de
Diretor de Cidadania e Direitos Humanos, código GEP-DAS-011.5, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.032/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar PATRICIA DE LIMA FERREIRA do cargo em comissão de Coorde-
nador de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.033/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS do cargo em comissão
de Coordenador do Programa Raízes, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.034/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar RENATO LUIS SILVA DE MENEZES do cargo em comissão de Co-
ordenador de Enfrentamento ao Tráfi co de Pessoas e ao Trabalho Escravo,

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.035/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar SAMIR TADEU FERREIRA SANTOS do cargo em comissão de Coor-
denador do Núcleo de Planejamento, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.036/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar SERGIO MATEUS DA SILVA BARBOSA do cargo em comissão de
Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania
de Paragominas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.037/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
exonerar SILVIA LEDA LIMA DINIZ do cargo em comissão de Coordenador
de Orientação ao Consumidor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.038/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº 69/2020-CCG, de 13 de janeiro de 2020,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.089, de 13 d janeiro de 2020,
que nomeou ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na  Secre-
taria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.039/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400242,
RESOLVE:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº 968/2020-CCG, de 5 de junho
de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.247, de 8 de junho de
2020, que nomeou JOSÉ SÉRVULO CABRAL GALVÃO para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Polícia Civil, a contar de 19 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.040/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400213,
RESOLVE:
exonerar BENEDITO MAGNO COELHO COSTA do cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.041/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400213,
RESOLVE: